
Aktuelle Angebote aus Ihrem Markt

STARTE DEINE 

AUSBILDUNG ... 

... und werde Teil      
    unseres TEAMS!

Infos und Kontaktdaten  
auf der Rückseite!
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Margeritenbusch
Der Klassiker im Frühjahr. Reich blühende, robuste Topf-
pflanze für sonnige bis halbschattige Standorte.
18 cm-Topf

Beerenobst
Kräftige Pflanzen für eine reichhaltige Ernte. Diverse Sorten 
wie Brombeeren, Himbeeren, Johannisbeeren und Stachel-
beeren erhältlich.
17 cm-Topf

Jumbo-Polsterstauden
Verschiedene Polsterstauden wie z. B. Blau kissen oder Stein-
brech. Ideal für Steingärten, Trockenmauern sowie als immer-
grüne Bodendecker in Beeten.
15 cm-Topf

7,99
je 2,99

je 7,49
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Italienkräuter
Typische Kräuter der mediterranen Küche wie z. B. Rosmarin, 
Oregano, Salbei und Thymian in Premium-Qualität. Zur Aus- 
pflanzung ins Beet geeignet.
14 cm-Topf

7,49

Blüh- und  
Grünpflanzendünger  
mit Guano
Mit wertvollem Guano und zahlreichen 
Spurenelementen angereichert. Zur 
schnellen Nährstoffversorgung von 
Zimmer-, Balkon- und Gartenpflanzen.
1 L-Flasche

1 
Liter 42,99

Gartenschere  
„Felco 2“
Der Klassiker mit Höchstleistung für den Garten. Klinge und 
vernietete Gegenklinge aus hochwertigem, gehärtetem Stahl. 
Alle Teile sind austauschbar.

11,99

Pflanzerde
Mit organischem Langzeit- 
dünger. Gebrauchsfertige  
Erde zum Einpflanzen von 
Gartenpflanzen. Enthält 
wertvollen Humus sowie 
schnell und langsam wir- 
kende Pflanzennährstoffe, 
die den Pflanzen ein sicheres 
Anwachsen ermöglichen.
 60 L-Sack | 1 L = 0,20 €

60 
Liter

je 4,29

TOP PREIS

Im großen  
15 cm-Topf!
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Nachhaltig Gärtnern!
Erde/Dünger/Zubehör

Regentonne 
Klassische Regentonne inklusive Deckel und 
Hahn. Aus hochwertigem, wetterbeständigem 
Kunststoff. Fassungsvermögen: 200 Liter.

1 
Liter

COMPO öko balance®  
Erden oder Dünger
Torffreie Bio-Pflanzenerde, Bio- 
Pflanzendünger und Bio-Garten- 
dünger. Vegan! Aus 100 % wieder- 
verwerteten, pflanzlichen Stoffen  
der Holz-, Kompost- und Landwirt- 
schaft. Verpackungen zu über  
80 % aus recycelten Rohstoffen  
wie Altplastik und Altpapier. 
1 L Pflanzendünger |   9,99 € 
  2 kg Gartendünger | 11,49 € | 1 kg = 5,75 €
   20 L Pflanzenerde |   9,49 € | 1 L   = 0,47 € 

Feinstrickhandschuh  
„Allround“
Aus 100 % Recycling-Polyester. 
Nahtloser Allround-Handschuh für 
Garten, Landwirtschaft und Logistik. 
Perfekte Passform und guter Griff 
durch Beschichtung aus elastischem 
Latexschaum. In den Größen 7 bis 
11 erhältlich.

2 
kg

20 
Liter

ab 9,49

TOP PREIS

3,99

TOP PREIS

Nachhaltig  
Gärtnern!

9,99 5,99

40 
Liter

60 
Liter

BIO Universalerde
Eignet sich besonders für das Ein- und 
Umtopfen von Zimmer-, Blüh-, Beet- und 
Balkonpflanzen sowie für Obst- und Gemü-
sepflanzen in Töpfen oder im Boden. Auch 
für Kräuter geeignet.
40 L-Sack | 1 L = 0,25 €

Rindenmulch
Unterdrückt Unkrautwuchs und schützt 
den Boden vor Austrocknung und Erosion. 
Auch zum Verschönern von Zier- und 
Pflanzfläche geeignet. In den Körnungen 
0 – 15 mm oder 15 – 40 mm erhältlich.
60 L-Sack | 1 L = 0,10 €

Oscorna®  
BodenAktivator
Bodenhilfsstoff zur Verbesserung aller Böden 
im Garten. Hält den Boden länger feucht, 
schützt vor Austrocknung und sorgt für 
einen günstigen pH-Wert. Zur Anwendung 
bei verdichteten und humusarmen Böden.
10 kg-Sack | 1 kg = 2,00 €

COMPO® BIO  
Blaudünger
Hochwertiger Gartendünger in BIO-Qualität. 
Für Obst, Gemüse und alle Gartenpflanzen. 
Durch seinen besonders hohen Nährstoffge-
halt sorgt er für gesundes, kräftiges Pflan-
zenwachstum und eine ertragreiche Ernte.
4 kg-Beutel | 1 kg = 4,50 €

Gießkanne
Aus 100 % Post-Consumer-Abfällen. Das 
neueste RECY-Gießkannenmodell besteht zu 
100 % aus Recyclingkunststoffen aus dem 
Haushaltsabfall – dem Gelben Sack bzw. der 
Gelben Tonne und dem Wertstoffkreislauf.

10 
kg

25 – 50 
m2

19,99 17,99

WINDHAGER  
Pop-up-Bag Canvas 
Praktischer Behälter aus nachhaltigem 
Canvas zum Sammeln und Abtransportie-
ren von Gartenabfällen. Mit doppellagigem 
Boden und stabilisierendem Ring aus 
Metall. In verschiedenen Größen erhältlich.
z. B. 80 L | Ø: 46 × 48 cm | 14,99 € 

ab 14,99

5,99

17,99

Aus nachhaltigem Canvas!

Mit Auslaufhahn!

Nachhaltig!

NEU im Sortiment!

Nachhaltig:100 %  
natürliche Inhaltsstoffe!

4 
kg

ab 18,99

ECOPOT’S  
Blumentopf „Rotterdam“ 
Leichter Topf aus langlebigem Stein- und Recycling-Kunststoff gefertigt. Extrem UV- und 
frostbeständige Qualität. Für den Innen-und Außenbereich geeignet. Verschiedene Größen und 
Farben erhältlich. 
z. B. 20 × 20 × 17,5 cm | 18,99 €

Aus 100 % Recycling-
material gefertigt!

Passende Untersetzer  
im Markt erhältlich!

WINDHAGER  
Unkrautvlies
Verhindert auf natürliche Weise das  
Unkrautwachstum und macht den Einsatz  
von chemischen Mitteln unnötig. Hält den 
Boden warm und reguliert den Feuchtig- 
keitshaushalt. Lichtundurchlässig und  
atmungsaktiv. Maße: 10 × 0,9 m. 

14,99

TIPP

Nachhaltig 
Gärtnern 

– ganz einfach!

Nachhaltigkeit im eigenen Garten 
lässt sich leicht umsetzen. Biologi-
sche Dünger und Erden sind in gro-
ßer Auswahl erhältlich und ermögli-
chen ein Gärtnern ohne Schadstoffe.

Bei der Herstellung vieler Artikel 
wird stark auf Nachhaltigkeit geach-
tet. So werden für Töpfe, Gießkannen, 
Sammelbehälter oder Werkzeuge 
vermehrt recycelte Kunststoffe ein-
gesetzt. Die Nutzung von wieder-
verwendbaren Behältern z. B. zum 
Sammeln von Grünschnitt, für die 
Anzucht oder zum Einpflanzen spart 
ebenfalls Ressourcen.

Nachhaltiges Gießen und Bewässern 
ist nicht nur gut für die Umwelt, son-
dern schont auch den Geldbeutel. 
Wer Regenwasser zum Gießen sam-
melt, spart nicht nur Leitungswasser, 
sondern verwöhnt seine Pflanzen 
auch mit weniger kalkhaltigem Was-
ser. Eine regelmäßige Lockerung so-
wie die Abdeckung der Erde mit einer 
Mulchschicht verhindert eine rasche 
Austrocknung des Bodens.
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Nachhaltig Gärtnern! Gutes aus dem eigenen Garten!
Pflanzen/Dünger/Zubehör

Gemüse- und Salatsetzlinge
Verschiedene Gemüsesetzlinge und Salatjungpflanzen  
der Saison wie z. B. Kopfsalat, Eichblattsalat, Kohlrabi,  
Spinat oder Rucola.
6er-Schale

BIO-Beerenobst oder BIO-Obstbaum
Große Sortenauswahl, für den nachhaltigen Anbau im 
eigenen Garten. Für alle Obstfreunde ist etwas dabei,  
von Kiwi, Feige und Pflaumen über Himbeere, Heidel- 
beere und viele mehr. BIO-Obstbäume sind von Anfang  
an umweltfreundlich, da BIO-Baumschulen sparsam  
mit Ressourcen wie Wasser und Dünger umgehen.
           13 cm-Topf BIO-Beerenobst |   7,99 € 
2 × 13 cm-Topf + 13 cm-Topf gratis | 15,98 € 
            23 cm-Topf BIO-Obstbaum | 32,99 €

In der preisgünstigen 6er-Schale!

je 1,99

TOP PREIS

ab 7,99

TOP PREIS

Pflanzkartoffeln in verschiedenen 
Reifetypen und Kocheigenschaften.

Jetzt im  
Raiffeisen Markt  
bestellen!

9,99

19,99

19,99

Qualität aus dem 
Schwarzwald!

5 
kg

BIO Hornspäne
Organischer Stickstoffdünger 14 % N,  
ohne chemische Zusätze. Zur natürlichen 
Düngung aller Gartenpflanzen, insbeson-
dere Gemüse, Sträucher, Stauden, Rosen 
und Heckenpflanzen.
5 kg-Beutel | 1 kg = 4,00 €

9,99

BIO Tomaten-  
und Gemüseerde 
Torfreduzierte, gebrauchsfertige Spezial-
erde. Sorgt für ein gesundes, erfolgreiches 
Wachstum und eine reiche Ernte. Beson-
ders für Gemüsepflanzen wie Tomaten, 
Paprika, Gurken und Zucchini geeignet.
40 L-Sack | 1 L = 0,25 €

40 
Liter

Vegan & Bio!

12,99

NEUDORFF®  
BioTrissol®  
Veggie-Dünger 
Organischer Dünger, optimal für die vegane 
Ernährung der Pflanzen geeignet. Sorgt für 
mehr Geschmack und eine reiche Ernte.
1 L-Flasche

1 
Liter

Torfreduziert!

ab 0,99
Saatgut 
Portionssaatgut für Kräuter, in verschiede-
nen Sorten erhältlich. Besonders resistente 
Auswahl.
z. B. Bohnenkraut | 0,99 €

NEUDORFF®  
Azet®  
Hochbeet- 
und Gemüse-Dünger 
Organischer Dünger, der optimal auf die 
Bedürfnisse von Gemüse-, Kräuter- und 
Beerenpflanzen in Hochbeeten abgestimmt 
ist. Sofort verfügbare Inhaltsstoffe bei 
gleichzeitiger Langzeitwirkung von bis  
zu 100 Tagen.
1,75 kg-Beutel | 1 kg = 5,71 €

BELLISSA  
Holzrandsieb 
Zur Befreiung der Erde von Klumpen, 
Steinen und anderen unerwünschten 
Bestandteilen. Ø: ca. 42 cm; Höhe: 10 cm.

1,75 
kg

16,99

Oscorna®  
Animalin 
Hochwertiger, organischer NPK-Dünger 
7 + 4 + 0,5. Naturdünger für Gemüse, Obst, 
Blumen und Zierpflanzen. Zur ganzjährigen 
Anwendung geeignet.
5 kg-Beutel | 1 kg = 3,40 €

5 
kg

40 – 60 
m2

SHW Herold  
Gärtnerspaten 
Mit 90 cm langem, stabilem 
Eschenstiel sowie mit Tritt.  
Sehr robust, für den Einsatz  
in Garten, Land- und Forst- 
wirtschaft geeignet.

59,99

Roter  
Rhabarber
Kräftige Pflanzen für die Dauerkultur im 
Garten. Unkompliziert im Anbau. Bringt  
über Jahre hohe Erträge.
19 cm-Topf

je 6,99

2 Töpfe kaufen –  
1 Topf GRATIS dazu!

2+1
 Aktion

(gilt nur für 13 cm-Töpfe  
BIO-Beerenobst)

TIPP

Obstbäume sind eine herrliche Berei-
cherung des Gartens. Vor der Entschei-
dung sollten die Größe des Grundstücks 
und die Standorteigenschaften betrach-
tet werden. Halbstämme oder niedrig-
wüchsige Sorten werden nicht sehr 
ausladend. Regionale Sorten und Bio- 
Bäume sind besonders zu empfehlen.

Neben viel Licht bieten ein guter, was-
serdurchlässiger Boden und ausrei-
chend Platz für das Breitenwachstum 
der Krone günstige Bedingungen. Die 

Obstbaum – im Garten!

Nähe zu anderen Obstbäumen als Be-
stäuber ist von Vorteil. Die Monate März 
und April sind gut für die Pflanzung ge-
eignet. Vor dem Einpflanzen den Baum 
wässern. Mit einem Spaten ein großes 
Pflanzloch ausheben und die Aushub-
erde zur besseren Nährstoffversor-
gung mit Hornspänen vermischen. Bei 
starkem Wühlmausvorkommen das 
Pflanzloch mit einem engmaschigen 
Drahtgitter auslegen. Den Baum so ein-
setzen, dass die Veredelungsstelle aus 
der Erde herausragt.
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Farbenfroh in den Frühling!

Frühlingsquartett
Vier beliebte Frühlingsblüher in einem Topf 
bringen Farbe in den Garten. Diverse 
Arrangements im Markt erhältlich.
14 cm-Topf

Iberis
Winterharte Staude im großen 15 cm-Topf. 
Beliebte Zierpflanze für den Steingarten. 
Sehr pflegeleicht.
15 cm-Topf

Phlox
Pflegeleichte Polsterstaude im großen 
15 cm-Topf. In verschiedenen, leuchtenden 
Farben. Blütezeit von März bis Juni.
15 cm-Topf

Pflanzen/Erde/Dünger

Narzisse
Robuste, mehrjährige Pflanze.  
Besonders schöne gefüllte Sorten.
12 cm-Topf

je 4,29

TOP PREIS

Clematis
Auch als Waldrebe bekannte Kletterpflanze. 
Hervorragend zur Bepflanzung von Wänden, 
Lauben und Spalieren geeignet. Viele ver- 
schiedene Sorten und Farben erhältlich.
16 cm-Topf

9,99

Topfnelke „Oscar“
Die Spitzenserie unter den Topfnelken. Mit 
homogenem Aufbau, guter Verzweigung und 
früher Blüte besonders attraktiv. In vielen 
schönen Farben erhältlich.
11 cm-Topf

je 2,69

Glockenblume  
„Campanula“
Pflegeleichter Dauerblüher. Mit vielen 
kleinen Blüten eine reiche Nahrungsquelle 
für Insekten und Nützlinge. In Weiß oder 
Blau erhältlich. 
10,5 cm-Topf

5,29

3,49

4,29

Nützlingsfördernd!

Ziersträucher XL
Reichhaltige Auswahl an blühenden Ziersträuchern und Ziergehölzen  
wie z. B. diverse Deutzien und Weigelien.
26 cm-Topf

je 24,99

ab 12,99

11,99

je 4,29

TOP PREIS

GARDENA®  
EcoLine  
Gartengeräte 
Die perfekten Begleiter für nachhaltiges 
Gärtnern. Bestehen vorwiegend aus 
recycelten Materialien.
z. B. Unkrautstecher | 12,99 €

Exklusiv im 
Fachhandel!

COMPO SANA®  
Pflanzerde 
Enthält alle wichtigen Pflanzennährstoffe 
und Humus für Stauden, Sträucher und 
Bäume sowie Wurzelaktivator für ein gutes 
Anwachsen. 
60 L-Sack | 1 L = 0,20 €

60 
Liter

9,99

1 
Liter

COMPO®  
COMPLETE  
Pflanzendünger
Für bestes Pflanzenwachstum dank inno- 
vativer Nährstoffformel aus Magnesium, 
Kalzium und Eisen. Für sichtbar schönere 
Pflanzen und eine lang anhaltende Blüten-
pracht. Ideale Zusammensetzung für alle 
Blüh- und Grünpflanzen. Reicht für 300 Liter 
Gießwasser.
1 L-Flasche

TIPP

Bunter 
– Frühlingsgarten!

Das Bepflanzen von Kübeln, Käs-
ten und Beeten mit bunt blühenden 
Frühjahrs- und Frühsommerblumen 
ist ein besonderes Vergnügen. Schon 
die Auswahl der passenden Pflanzen 
weckt die Vorfreude. Wer neue oder 
zusätzliche Akzente setzen möchte, 
kann jetzt Frühblüher und Stauden 
in verschiedenen Wuchshöhen deko-
rativ mit Inseln aus blühenden Pols-
terstauden, mit hängenden Pflanzen 
sowie mit Hochstämmchen kom-
binieren. Mit etwas Vorausplanung 
und der entsprechenden Pflanzen-
auswahl lässt sich Blütenfülle bis in 
den Herbst hinein anlegen. Bienen- 
und insektenfreundliche Pflanzen 
sind beim Verkauf meist besonders 
gekennzeichnet.

Der Umwelt zuliebe empfiehlt sich 
die Verwendung einer hochwerti-
gen, torffreien Bio-Erde und der 
Einsatz von biologischem Dünger.  

Jetzt ist auch der richtige Zeitpunkt 
für das Einsäen einer Blumenwie-
se, die – ebenso wie die Frühblüher 
und Stauden – Bienen und Insekten 
Nahrung und Lebensraum bietet.
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Farbenfroh in den Frühling! Gesunder Rasen leicht gemacht!

GARDENA®  
Grasschere Classic
Für den exakten Rasenkantenschnitt. Ergo- 
nomische Griffform für leichtes Schneiden. 
Gehärtete, glanzverzinkte Messer für eine 
lange Lebensdauer. Rostgeschützt. Spezielle 
Messerlagerung für gleichbleibend kraft- 
volles Schneiden über die gesamte Messer-
länge. Praktischer Einhandverschluss.

5 Jahre Garantie!

Rasen/Dünger/Zubehör

44,99

GARDENA®  
Streuwagen
Optimal zum komfortablen Ausbringen von 
Dünger auf mittelgroßen Flächen. Einfache 
Bedienung per Handgriff über die Auf-/Zu- 
Funktion. Streubreite: 45 cm. Fassungsver-
mögen: 12,5 Liter.

24,99

TOP PREIS

14,99

Einhell  
Akku-Vertikutierer  
GC-SC 36/31 Li Solo
Ob Vertikutieren oder Moos entfernen, der flexiblen 
und vor allem kabellosen Pflege des heimischen 
Grüns steht nichts mehr im Wege. Messerwalze mit 
acht Doppelmessern aus Edelstahl. Die Arbeitstiefe 
ist in drei Stufen einstellbar. 

249,-
TOP PREIS

GARDENA®  
Viereckregner Aqua S 
Zur gleichmäßigen Bewässerung von recht- 
eckigen und quadratischen Rasenflächen 
von 90 bis 220 m². Frost- und witterungs-
beständig. Reichweite: 7 – 17 m. Sprengbreite: 
max. 13 m. 

19,99

19,99

54,9939,99

15,99

5 Jahre Garantie!

Rasenkalk 
Der optimale pH-Wert im Gartenboden 
verbessert die Verfügbarkeit der Pflanzen-
nährstoffe und schafft die ideale Voraus-
setzung für ein aktives Bodenleben.
20 kg-Sack | 1 kg = 0,80 €

Rasenstart-Dünger 
Geeignet für Rasen-Neuanlagen, für Roll- 
rasen und zur Regeneration oder Erneuerung 
von belastetem, strapaziertem Rasen. Der 
hohe Phosphatgehalt fördert eine rasche und 
kräftige Wurzelbildung der Rasengräser.
2,5 kg-Packung | 1 kg = 8,00 €

CUXIN DCM®  
Mikrorasen-Dünger Plus 
Organisch-mineralischer NPK-Dünger  
10  +  3 + 18 mit indirekter Wirkung gegen 
Unkraut und Moos aufgrund der lebenden 
Mikroorganismen, die Rasenfilz zersetzen. 
Dadurch ist Vertikutieren nicht mehr 
notwendig.
20 kg-Sack | 1 kg = 2,75 €

COMPO®  
Rasendünger 
Organisch-mineralischer Rasendünger für 
alle Spiel-, Sport- und Zierrasenflächen. 
Für einen dichten, tiefgrünen Rasen. 
Streuwagengeeignet.
13 kg-Sack | 1 kg = 3,08 €

20 
kg

200 
m2

20 
kg

400 
m2

13
kg

400 
m2

2,5
kg

100 
m2

WINDHAGER  
Rasen- und Gestaltungskante 
Flexibel und damit einsetzbar für gerade, 
eckige und runde Rasenstücke. Langlebig 
und stabil. Sorgt für eine effektive, schnelle 
Abtrennung von Bereichen mit Kies, Sand, 
Schotter oder Rindenmulch sowie Gehwe-
gen. Beliebig verlängerbar.

7,99

2 
kg

90 
m2

Sport- und Spielrasen
Perfekter Rasen für alle familiären Aktivitäten.
2 kg-Packung | 1 kg = 12,50 €

Powernachsaat
Innovative, keimbeschleunigte Mantelsaat® und 
bodenbelebende Mikroorganismen. Selbstrege-
nerierend und strapazierfähig. Ohne Umgraben!
1 kg-Packung | 14,99 € 
2 kg-Packung | 24,99 € | 1 kg = 12,50 €

1 
kg

60 
m2

2 
kg

120 
m2

ab 14,99

21,99

Keimbeschleunigte 
Mantelsaat®!

Rasen-Regeneration 
Selbstregenerierend und strapazierfähig.
2 kg-Packung | 1 kg = 11,00 €

2 
kg

60 
m2

TIPP

Rasenpflege 
– kein Problem!

Damit der Rasen gut in die neue Sai-
son startet, wird er im Frühjahr fit 
gemacht. Nach dem ersten Rasen-
schnitt den Rasen gründlich verti-
kutieren. Kahle Stellen im Rasen mit 
Rasennachsaat gezielt nachsäen. 
Wer viel Moos in seinem Rasen hat, 
sollte mit dem Ausbringen von Kalk 
den pH-Wert des Bodens regulieren.
Die erste Düngung erleichtert den 
Start in die Wachstumsphase. Spe-
zielle Rasendünger enthalten die 
Hauptnährstoffe Stickstoff, Phos-
phor und Kalium (NPK) und sind 
optimal auf die Bedürfnisse des 
Rasens abgestimmt. Besonders ge-
eignet sind Rasendünger mit Lang-
zeitwirkung, die ihre Wirkstoffe über 
einen längeren Zeitraum abgeben. 

Ideal zum gleichmäßigen und spar-
samen Ausbringen des Düngers ist 
ein Streuwagen. Den Rasen nach 
dem Düngen gründlich wässern, da-
mit sich dieser gut auflöst und in den 
Boden eindringen kann.

Das Anbringen einer Rasenkante 
sorgt für eine saubere Trennung 
und erleichtert das Mähen.

Rasenpflege
Sattes Grün  

im Handumdrehen!

Inklusive Akku  
und Ladegerät!
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Für unsere Fellfreunde!
Hunde-/Katzenfutter/Zubehör

Sprint Katzentoilette
Extra hoher Toilettenrand.  
Maße: 58 × 39 × 17 cm.

7,99

TOP PREIS

Rinderhaut  
mit Hühnchen
Mit Hühnchenfleisch umwickelte Rinder-
haut für ein besonderes Kauerlebnis. In 
verschiedenen Varianten erhältlich.
2er-Packung Kauspirale  
mit Huhn |    75 g | 3,79 € | 1 kg = 50,53 € 
2er-Packung Kaukringel  
mit Huhn | 200 g | 4,99 € | 1 kg = 24,95 € 
Kaustange  
mit Huhn | 200 g | 5,29 € | 1 kg = 26,45 €

75 
g

200 
g

ab 3,79

2,4 
kg

bosch Dog  
Heimat 
Alleinfuttermittel für alle ausgewachsenen 
Hunde. Basiert auf einer Vielzahl regionaler 
Rohstoffe und wird unter dem Gesichtspunkt 
„gesicherter Nachhaltigkeit“ produziert.
z. B. 2,4 kg-Beutel mit Simmentaler 
Landrind | 15,49 € | 1 kg = 6,45 €

ab 15,49

Miamor  
Trinkfein Vitaldrink
Katzengetränk mit feinsten Fleischstück-
chen. Motiviert zu höherer Flüssigkeitsauf-
nahme bei unzureichender Trinkfreude. In 
verschiedenen Sorten erhältlich.
135 ml-Dose | 1 L = 5,85 €

135 
ml

je 0,79

800
g

ab 8,49

Katzen- oder Hunde-  
Trockenfutter 
Versorgt die Tiere mit allem, was sie für 
ein vitales Leben brauchen. Qualität aus 
Deutschland, mit hochwertigen Rohstoffen 
und speziell auf die Lebensphase der Tiere 
abgestimmten Rezepturen. In verschiedenen 
Sorten erhältlich.
z. B. 3 kg-Beutel  
Junior Katze    |  8,49 € | 1 kg = 2,83 €
z. B. 15 kg-Sack 
Regular Hund | 27,99 € | 1 kg = 1,87 €

ab 3,49

3
kg

15
kg

ab 1,49

Katzen- oder  
Hunde-Nassfutter
Alleinfuttermittel für ausgewachsene Katzen 
oder Hunde. Ohne Soja, Getreidezusätze, 
Zuckerzusatz, künstliche Lock- und Farb-
stoffe. In verschiedenen Sorten erhältlich.
400 g-Dose  
Katzen-Nassfutter | 1,49 € | 1 kg = 3,73 € 
800 g-Dose  
Hunde-Nassfutter  | 2,49 € | 1 kg = 3,11 €

400
g

800
g

Josera Meatlovers
Alleinfuttermittel für ausgewachsene Hunde 
mit hohem Fleischanteil in saftiger Brühe. 
Ohne Zucker, Farb- und Aromastoffe sowie 
Konservierungsmittel. In verschiedenen 
Sorten erhältlich.
z. B. 800 g-Dose  
Beef + Potato | 3,49 € | 1 kg = 4,36 €

Katzen  
Grooming-Set
7-teiliges Pflegeset für Katzen und kleine 
Hunde. Mit hochwertigen Werkzeugen zur 
Fell- und Krallenpflege. Ideal zur Erstaus-
stattung und für die tägliche Pflege.

4,25 
kg

Josera Cat  
Exklusiv Linie
Für jede Katze das Richtige: auf die besonderen  
Bedürfnisse des Tieres abgestimmtes Futter.  
Aus ausgewählten Zutaten schonend verarbeitet.  
In verschiedenen Sorten erhältlich.
z. B. 4,25 kg-Packung Culinesse | 20,79 € | 1 kg = 4,89 €

ab 20,79

TOP PREIS

ZECKOLINI  
Snack
Ergänzungsfuttermittel für ausgewachsene Hunde oder Katzen aller Rassen.  
Hält mit natürlichen Extrakten Parasiten wie Zecken und Flöhe auf natürliche Weise fern.
250 g-Beutel (Hund oder Katze) | 2,99 € | 1 kg = 11,96 €
                      1 kg-Eimer (Hund) | 9,99 €

250 
g

1 
kg

ab 2,99

24,99

TIPP

Die Verbreitung der Spinnentiere hat in 
den letzten Jahren deutlich zugenom-
men und mit ihr auch die durch Ze-
ckenstiche übertragenen Krankheiten 
Borreliose und FSME. Auch für Tiere 
können die Stiche gefährlich sein. 

Zecken halten sich auf Wiesen, an Grä-
sern und Sträuchern auf und lassen 
sich von vorbeigehenden Menschen 
oder Tieren abstreifen. Zur Vorbeugung 
sollten sich Menschen durch lange Ho-
sen, geschlossene Schuhe und Zecken-

Zecken – Spinnentiere auf dem Vormarsch!

sprays schützen und sich und ihren 
Hund oder ihre Katze nach Aufenthalten 
im Freien nach Zecken absuchen. 

Für Hunde und Katzen gibt es neben 
speziellen Halsbändern auch Snacks 
mit Schwarzkümmel- oder Kokosöl, die 
Zecken und Flöhe abschrecken. 

Eine Zecke, die bereits zugestochen hat, 
sollte so rasch wie möglich mit einer 
Pinzette, einer Zeckenzange oder einer 
Zeckenkarte komplett entfernt werden.



Aktuelle Angebote aus Ihrem Markt

Für unsere Fellfreunde! Hobbyfarming ganz einfach!
Nager/Hobbyfarming

Spezial-Tränkeflasche
Zum Einhängen am Gitter (Mindestbreite: 
14 mm). Aktuelle Wasserstandshöhe von 
außen einsehbar. Kein Abnehmen, einfach 
nachfüllen. Fassungsvermögen: 1 Liter.

silvertex®  
Anti-Keim-Matte
Zuverlässiger Schutz gegen Bakterien  
und Biofilme in allen Geflügeltränken.  
Bis zu zwölf Monate selbstdosierend.

ab 5,43*

TOP PREIS

Kunststofftränke
Für Geflügel. Mit Tragegriff und Bajonett-
verschluss. Inklusive Standfüßen. Lebens-
mittelecht. In verschiedenen Größen 
erhältlich.
z. B. 1,5 L | 4,49 €

3 
kg

Premium-Heimtierfutter
Hochwertige, ausgewogene Mischungen für ein  
vitales Leben der Nager. Fördert den Zahnabrieb  
auf natürlichem Wege. Mit hohem Rohfasergehalt,  
der die Darmtätigkeit der Nager unterstützt.
z. B. 3 kg-Eimer Nager-Mix | 5,43 € | 1 kg = 1,81 €

Eine große Auswahl an Futter zur 
Geflügelfütterung erhalten Sie in 
unseren Raiffeisen Märkten.

ab 4,49

Geflügelfutter

20 % Einführungsrabatt! Aktion

Bergwiesenheu „Heudi“  
oder Einstreustroh „Streudi“ 
Für Zwergkaninchen, Hamster, Meer-
schweinchen, Mäuse, Schildkröten usw.
80 L-Sack | 1 L = 0,06 €

80 
Liter

110 
g

je 4,99 3,99

12,99
je 1,99

VERSELE-LAGA  
Crispy Sticks
Ofengebackener Nagersnack in verschiede-
nen Geschmacksrichtungen. Ergänzungs-
futtermittel für Hamster oder Kaninchen.
2er-Packung | 110 g | 1 kg = 18,09 €

Futterautomat
Für Geflügel. Inklusive Standfüßen. Auch 
zum Aufhängen geeignet. Lebensmittel-
echt. In verschiedenen Größen erhältlich.
z. B. 2,4 L | 9,49 €

Geflügelnetz  
Premium
Äußerst robuste und standfeste Premium-
Pfähle mit verzinkter Bodenspitze. Nicht 
elektrifizierbar. Höhe: 106 cm. Länge: 25 m 
oder 50 m.
z. B. 25 m | 89,99 €

ab 9,49

ab 89,99

Flexibler  
Universaltrog
Aus robustem, aber extrem flexiblem  
Kunststoff. Lebensmittelecht. Für Weide,  
Stall, Haus und Garten sowie als Futter-, 
Transport- oder Putzzeugeimer. In ver- 
schiedenen Farben und Größen erhältlich.
z. B. 12 L | 5,79 €

ab 5,79

ARDAP-Spray
Universalpräparat zur Ungeziefer- und 
Fliegenbekämpfung mit Sofort- und 
Langzeitwirkung bis zu sechs Wochen.
750 ml-Dose | 1 L = 15,99 €

Hanfeinstreu
100 % reines Hanfeinstreu, staubfrei, 
enorm saugfähig, geruchsbindend und 
wirtschaftlich. Als Dünger geeignet. Für 
ein gutes Stallklima.
180 L-Packung | 1 L = 0,08 €

750 
ml

180 
Liter

11,99

13,99
je 12,99

MagicBrush  
Set
Spezielle Bürsten für Huf-, Bein- und Fell- 
pflege von Pferden. Rückseite dient als 
Schweißmesser.
3er-Set

ab 19,99

Mistboy
Die neue Generation Mistboy mit stabilerer 
Schaufel und multifunktionaler Krücke für 
leichteres Schaben und schnelleres 
Arbeiten. Höhe: 75 cm oder 90 cm.
z. B. 75 cm | 19,99 €

Auch für Pferde 
bestens geeignet!

* Einführungsrabatt bereits abgezogen.



UNSERE

GUTES SO NAH!

Bad Mergentheim
mit Floristik-, Aquaristik- 
sowie Angelsport-Abteilung
Zaisenmühlstr. 6 · Tel. 07931/9736-0
Mo. – Fr. 8.00 – 19.00 Uhr
Sa.            8.00 – 14.00 Uhr

Dörzbach
Klepsauer Str. 34 · Tel. 07937/1200
Mo. – Fr. 8.00 – 18.00 Uhr
Sa.            8.00 – 12.00 Uhr

Marlach
Gommersdorfer Str. 9 · Tel. 06294/41206-0
Mo. – Fr. 8.00 – 12.00 Uhr, 13.00 – 17.30 Uhr
Sa.            8.00 – 12.30 Uhr

Ingelfi ngen mit Floristik-Abteilung
Künzelsauer Str. 7 · Tel. 07940/1391-0
Mo. – Fr. 8.00 – 18.00 Uhr
Sa.           8.00 – 13.00 Uhr

Niederstetten
Frickental 26 · Tel. 07932/9180-0
Mo. – Fr. 7.00 – 18.00 Uhr
Sa.            7.00 – 12.30 Uhr

Als STIHL Dienst führen wir exklusiv 
STIHLMotorgeräte/Produkte.

www.bageno.de

Weikersheim 
Bahnhofstr. 37 · Tel. 07934/9180-0
Mo. – Fr. 8.00 – 18.00 Uhr
Sa.            8.00 – 13.00 Uhr

Wir bitten um Verständnis, dass wir aufgrund unserer verschiedenen Marktgrößen nicht alle Artikel in allen Raiffeisen-Märkten bereitstellen können. Alle Angebote in Euro inkl. gesetzlicher MwSt. 
und ohne Dekoration. Preise sind unverbindlich empfohlene Verkaufspreise. Irrtum und Druckfehler vorbehalten. Alle Angebote solange der Vorrat reicht. Sollte ein Artikel aus diesem Prospekt 
vergriffen sein, beschaffen wir Ihnen schnellstmöglich einen gleichwertigen. 

Werbeangebote gültig vom 15. bis 25. März 2023

Kistenpreis

Regionalprodukte

ReNatur®  
Blumenerde
Torfreduziertes Kultursubstrat. Für alle 
Zimmer- und Balkonpflanzen geeignet.
3 × 45 L-Sack | 11,97 € | 1 L = 0,09 €

3 × 45 
Liter

11,97

TOP PREIS

19,98

TOP PREIS

5 
Liter

Grünbelag Entferner*

Gebrauchsfertiger, tiefenwirksamer Flüssig- 
reiniger zur mühelosen Entfernung von 
rutschigen grünen Belägen. Mit Langzeit-
schutz gegen Neubefall. Für Stein, Holz, Glas 
und Kunststoff. Kanister mit praktischer 
Gießöffnung. Ausreichend für bis zu 75 m².
5 L-Kanister | 1 L = 1,00 €

4,99

Fürstenfass   
„Distelfink Secco“
Besonders fruchtige und lebhafte Seccos in 
Weiß oder Rosé. Mit feiner Kohlensäure und 
dezenter Restsüße. Als Aperitif, zu leichten 
Salaten oder zu Desserts genießen.
0,75 L-Flasche | 1 L = 7,05 € 

Heuchelberg  
Kleingartacher Heuchelberg   
Trollinger mit Lemberger
Kräftiger Wein mit intensiver Farbe und 
schöner Frucht, halbtrocken ausgebaut. 
Passt zu einem deftigen Vesper ebenso 
wie zu dunklem Fleisch.
Karton (6 × 1 L-Flasche) | 1 L = 3,33 € 
zzgl. Pfand 0,18 €/Karton

Naturpark Quelle 
Mineralwasser 
Natürliches Mineralwasser aus der Naturpark 
Quelle Mainhardt. Als „spritzig“ mit viel 
Kohlensäure, „medium“ mit wenig Kohlen-
säure oder „naturell“.
Kiste (12 × 0,7 L-Flasche) | 1 L = 0,30 € zzgl. 
Pfand 3,30 €/Kiste

Schubkarre „Impos“
Mit pulverbeschichtetem Rundrohrgestell,  
Ø: 32 mm und verzinkter 85 L-Tiefmulde. 
Traglast: max. 180 kg.

je 5,29
je 2,49

49,99

Räuberlinsen 
Die ersten deutschen grünen Räuberlinsen 
aus dem Mainhardter Wald. Kräftiges und 
nussiges Aroma. Sehr dünne Schale, 
Einweichen ist nicht erforderlich.
400 g-Packung | 1 kg = 12,48 € 

Jesser  
Weizenmehl Type 405
Zur Herstellung von allerlei Back- und  
Teigwaren sowie zum Binden von Soßen  
und Suppen sehr gut geeignet.
5 kg-Beutel | 1 kg = 1,06 € 

4,99

5,29

400 
g

500 
g

5 
kg

ab 2,99

Nudeln vom Specht
Für die hausgemachten Nudeln von 
Specht verwendet die Manufaktur 
Hartweizen- oder Dinkelgrieß und 
so viele frisch aufgeschlagene Eier 
wie der Teig aufnehmen kann.
z. B. 500 g-Packung Bandnudeln 
| 2,99 € | 1 kg = 5,98 €

hausgemachte  

Nudeln

3 Säcke – ein Preis!

aus dem  

Mainhardter 

Wald

* Biozidprodukte vorsichtig verwenden. Vor Gebrauch stets Etikett und Produktinformation lesen.


